



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت



تاریخ امتحان: ۹۹ / ۱۰ / ۱۹

زمان پاسخگویی: دقیقه

نام دبیر: استاد

تعداد سوال:

تعداد صفحه:

کد ۱۰۱

باسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش استان قم

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴

دبیرستان غیر دولتی ارمغان دانش

و رایحه دانش

سؤالات امتحانی درس: ریح ۱

پایه: دهم

رشته: عربی و ریاضی

نام و نام خانوادگی:

امضای دبیر

بالحروف:

نمره با عدد:

تاریخ تصحیح:

بارم	شرح سوالات
۱	۱- اگر بگوئیم عملکرد انسان برای رسیدن به هدف با گیاهان و حیوانات تفاوت دارد، کدام گزینه را می توانیم مستمسک تایید کدام خود قرار دهیم؟ الف) انسان باید هدف خویش را بشناسید و کمک غریزه به سمت آن برود اما حیوانات و گیاهان به صورت طبیعی به سوی هدف می روند. ب) انسان هدفش را انتخاب می کند و به سمت آن می رود اما حیوانات به صورت طبیعی و گیاهان به صورت غریزی به سمت هدف می روند. ج) گیاهان به صورت طبیعی و حیوانات به صورت غریزی به سمت هدف می روند اما انسان پس از تشخیص و انتخاب هدف به سمت آن می رود. د) گیاهان، حیوانات و انسان ها با استفاده از غریزه و به صورت کاملا طبیعی به سمت هدفشان حرکت می کنند.
۱	۲- ممانعت از راحت طلبی از لذایذ نا پایدار و موقت مایه امتیاز انسان بر سایر موجودات است که دلالت آیه شریفه «ولا اقسم بالنفس اللوامة» بر آن می باشد. الف) وجدان با محکمه هایش - عقل با دور اندیشی - نخستین ب) عقل با دور اندیشی اش - نفس لوامة با سرزنش هایش - دومین ج) وجدان با محکمه هایش - نفس با هشدار هایش - نخستین د) عقل با دور اندیشی اش - شناخت خوبی ها با گرایش هایش - دومین
۱	۳- مژده ی «فلا خوف علیهم ولا هم یحزنون» بهره افرادی است که: الف) مرگ را طلوعی پس از غروب و تولدی دیگر می دانند. ب) خود را به لباس تقوی که بهترین لباس است، آراسته اند. ج) ایمان به خدا و رستاخیز و انجام عمل نیک را با هم دارند. د) خلوص در راه خدا را بهترین ذخیره ی هر لحظه ی زندگی خود قرار می دهند.
۱	۴- اگر بخواهیم «چهره ملکوتی و نه ملکی دنیا را در آینه ی وحی الهی مشاهده کنیم» پیام کدام آیه ترسیم کننده ی این مقصود ماست؟ الف) «ما قالوا ما هی الاحیاءت الدنیا مموت و نحیا و ما یملکنا الا الدهر» ب) «و ما هذه الحیاء الدنیا الا لهو و لعب و ان الدار الآخرة لهی الحیوان لو كانوا یعلمون» ج) «من آمن بالله و الیوم الآخر و عمل صالحا فلا خوف علیهم و لا هم یحزنون» د) «و ما خلقنا السماوات و الارض و ما بینهما لاعین»
۱	۵- گریزان بودن از نابودی در نزد همگان، بازتاب می باشد تو در صورت انکار معاد، مستلزم است و عبارت قرآنی مربوط به آن است.

	<p>الف) میل به کمالات نامحدود - عبث بودن - «ام نجعل المتقين كالفجار» ب) میل به کمالات نامحدود - ناعادلانه بودن نظام جهان - «ام نجعل الذين آمنوا و عملو الصالحات كالمفسدين في الارض» ج) گرایش به بقا و جاودانگی - عبث بودن خلقت آن - «هو انکم الینا لاترجعون» د) گرایش به بقا و جاودانگی - ناعادلانه بودن نظام جهان - «افحسبتم انما خلقناکم عبثا»</p>
۱	<p>۶- عدم امکان دست یابی درست کاران و بدکاران به لوازم و نتایج اعمالشان، بیانگر کدام مورد و چه چیزی را محقق می سازد؟ الف) امکان معاد در پر تو عدل الهی - وعده های خداوند ب) ضرورت معاد در پر تو عدل الهی - وعده های خداوند ج) امکان معاد در پر تو حکمت الهی - هدفداری و غایتمندی د) ضرورت معاد در پر تو حکمت الهی - هدفداری و غایتمندی</p>
۱	<p>۷- ادله ی قرآنی مبنی بر مردودیت انحصار پذیری بسته شدن پرونده ی انسان در دنیا در کدام گزینه مشهود است؟ الف) لعلی اعمل صالحا فیما ترکت ب) کلاً انها هو قائلها ج) ینبوا الانسان یومئذ بما قدم و اخر د) من ورائهم برزخ الی یوم یبعثون</p>
۱	<p>۸- بر اساس روایات، کدام مطلب در مورد عالم برزخ ارواح مومنان صحت ندارد؟ الف) در عالم برزخ، فرشتگان حقیقت وجود انسان را که همان جسم و روح است توفی می کند. ب) مومنان بر حسب مقدار فضیلت هایشان به دیداری خانواده ی خویش نائل می شوند. ج) مومنان در عالم برزخ با فرشتگان گفت و گو می کنند و پاسخشان را می شنوند. د) در عالم برزخ، روح همچنان به حیات و فعالیت خویش ادامه می دهد.</p>
۱	<p>۹- ارجعیت بهترین گواهان قیامت بر دیگر شاهدان دادگاه عدل الهی به چه علت است؟ الف) ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند و همواره مراقب ما بوده اند. ب) ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند و از هر خطایی مصون اند. ج) معیار و میزان سنجش اعمال انسان ها هستند و همواره مراقب ما بودند. د) معیار و میزان سنجش اعمال انسان ها هستند و از هر خطایی مصون اند.</p>
۱	<p>۱۰- آیه شریفه «و تکلمنا ایدیهم و تشهد ار جلهم بما کانوا یکسبون.....» مربوط به مرحله ی قیامت، یعنی می باشد که دادن نامه ی اعمال است. الف) اول- بر پا شدن دادگاه عدل الهی - مقدم بر ب) دوم- حضور شاهدان و گواهان - موخر از ج) دوم- بر پا شدن دادگاه عدل الهی - مقدم بر د) اول- حضور شاهدان و گواهان - موخر از</p>
۰/۵	<p>۱۱- ص یاغ را مشخص کنید. الف) خداوند ما را صاحب اراده و اختیار آفرید و مسئول سرنوشت خویش قرار داد. ب) اختلاف در هدف ها ریشه در بلوغ فکری انسان دارد.</p>
۰/۵	<p>۱۲- جاهای خالی را کامل کنید. الف) یکی از ویژگی های عالم برزخ می باشد. ب) ارتباط متوفی با خانواده بر حسب است.</p>
	<p>۱۳- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p>

۱	الف) پاسخ اعتراف اعضای بدن انسان به کافرین در روز قیامت چه می باشد؟
۱	ب) همه پیامبران پس از ایمان به خدا چه چیزی را مطرح کرده اند؟
۱	۱۴- به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. الف) سخن امام حسین (ع) به یاران خودشان درباره ی مرگ چیست؟
۱	ب) چرا اعمال پیامبران و امامان معیار و میزان سنجش اعمال قرار می گیرد؟

«خدا را فراموش نکن»